Протокол

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
г. Адыгейск                                                                           «19» декабря 2018г.

Присутствовали:
Заместитель главы муниципального образования  «Город
Адыгейск»  Бахметьева А.А.
Начальник отдела ЖКХ   Тлехурай А.М.

Начальник  Управления градостроительства и архитектуры  Чуяко А.Х.

Генеральный директор ООО УК «Городское коммунальное  хозяйство»  Чениб А.З.

Конкурсный управляющий  МУП «Комсервис»  Мачуков О.К.
Директор УК ООО «Жилкомсервис+»  Хуаде А.А.

Депутат Совета народных депутатов муниципального образования
«Город Адыгейск» Гакаме Г. Ю.

Руководитель исполкома местного отделения ВПП «Единая Россия»
 муниципального образования «Город Адыгейск»  Блягоз Б.А.

Глава исполкома регионального отделения

Общероссийского Народного фронта Республики Адыгея
Горохов Ю.А.

          Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий из адресного перечня территорий общего пользования  и дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образование «Город Адыгейск» на 2018-2022 годы», планируемых к реализации в 2019 году.

Выступил: начальник Управления градостроительства и архитектуры администрации муниципального образования «Город Адыгейск» Чуяко А.Х.
В своем выступлении он проинформировал участников заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» о том, что на общественные обсуждения, проведенные 30.11.2018г., для рассмотрения были вынесены  дизайн-проекты благоустройства 16 дворовых территорий. По результатам общественных обсуждений было принято решение (протокол заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» от 30.11.2018г., решение № 3):

- «Вопрос об утверждении дизайн-проектов дворовых территорий рассмотреть повторно после доработки данных проектов с учетом поступивших предложений и пожеланий».
С учетом данного решения Управлением градостроительства и архитектуры обеспечено завершение работ по внесению изменений в первоначально разработанные дизайн-проекты и сметные расчеты по 4-м дворовым территориям, находящимся по адресу:

- Республика Адыгея, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №20;
- Республика Адыгея, г. Адыгейск, ул. Чайковского, №14, №16, №18.
         Принятые решения:

1. В связи с тем, что в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Город Адыгейск», не включена территория многоквартирного жилого дома №20 по проспекту В.И. Ленина в г. Адыгейске, рекомендовать данный жилой дом включить в муниципальную программу  "Формирование современной городской среды МО «Город Адыгейск» на 2018-2022 годы»

2. Утвердить для реализации в 2019 г. дизайн – проекты дворовых территорий, расположенных по адресу:
1) Республика Адыгея, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №20.
2) Республика Адыгея, г. Адыгейск, ул. Чайковского, №14, №16, №18

3. Управлению градостроительства и архитектуры администрации муниципального образования «Город Адыгейск» разместить утвержденные дизайн-проекты на сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в сети «Интернет».
Голосовали:  за - 9, против - нет, воздержавшихся - нет,

Председательствующий

на заседании комиссии,
заместитель главы города Адыгейска                                            А.А. Бахметьева

Начальник  управления

градостроительства и архитектуры                                                          А.Х.Чуяко
Секретарь комиссии,

начальник отдела ЖКХ                                                                       А.М. Тлехурай